
Obec Chocnějovice 

Výpis ze zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Chocnějovice 

 

 

Obec Chocnějovice 

Zastupitelstvo obce Chocnějovice 

Zápis č. 3/2023 

 

ze zasedání zastupitelstva Obce Chocnějovice konaného dne 30. srpna 2023 v budově 

restaurace v obci Chocnějovice, od 18.00 hod. 

 

Přítomní: František Stand, Jan Landa, Renata Křížková, Mgr. Josef Novotný, Josef 

Šorejs, Jan Hubač, Václav Bernard                                          

 

Omluven: Hana Vernerová, Michal Adam 

 

Neomluven:   

 

 

Starosta obce prohlásil, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno, 

konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo obce je usnášení 

schopné.  

  

Jednání zahájil starosta obce, který prohlásil, že zápis z minulého zasedání byl ověřen a 

oznámil, že zapisovatelem zápisu dnešního jednání je Lenka Tomková 

 

Program: 

   

  1. Zahájení-schválení programu jednání 

  2. Zvolení ověřovatele zápisu 

  3. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva obce  

  4. Zpráva o činnosti OÚ Chocnějovice 

  5. Schválení dodatku smlouvy, zajišťování a financování dopravní obslužnosti v r. 2023  

  6. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí a VB rekonstrukce NN Drahotice (Kalců)       

  7. Schválení Strategického rozvojového plánu obce  

  8. Informace o rozpočtových opatření  

  9. Různé 

10. Všeobecná diskuse  

11. Závěr  

      

 

 

 

1. Zahájení a schválení programu jednání 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh programu a určilo, že hlasování bude probíhat ke 

každému bodu programu zvlášť. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh programu dle předloženého návrhu jednání a 

schvaluje, že hlasování bude probíhat ke každému bodu programu zvlášť. 

Výsledek hlasování – pro 7, proti 0, zdržel se 0.           

Usnesení č. 20/2023 bylo schváleno. 

 



 

2. Zvolení ověřovatele zápisu  

Zastupitelstvo obce projednalo návrh na ověřovatele dnešního zápisu, navrženi byli:  

Josef Šorejs a Jan Hubač.  

 

Návrh usnesení  

Zastupitelstvo obce volí ověřovatele zápisu pana Josefa Šorejse a pana Jana Hubače  

Výsledek hlasování – pro 5, proti 0, zdržel se 2. 

Usnesení č. 21/2023 bylo schváleno. 

 

 

3. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 31. května 2023 

    Návrh usnesení   

    Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání zastupitelstva obce,  

    ze dne 31. května 2023 

    Výsledek hlasování -  pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

    Usnesení č. 22/2023 bylo schváleno. 

  

 

4. Zpráva o činnosti OÚ Chocnějovice 

 

Starosta obce informoval přítomné o činnosti OÚ v období od 01.06. 2023-30.8. 2023.  

 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti OÚ Chocnějovice za období od     

01.06. 2023–30.08. 2023 

Výsledek hlasování – pro 7, proti 0, zdržel se 0.       

Usnesení č. 23/2023 bylo schváleno. 

 

   

5. Schválení dodatku smlouvy o zajištění a financování dopravní obslužnosti v r. 

2023 

Starosta obce informuje o nutnosti schválení dodatku ke stávající smlouvě s IDSK 

(integrovaná doprava středočeského kraje), ohledně zajištění a financování dopravní 

obslužnosti v našich obcích  

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Chocnějovice schvaluje dodatek ke smlouvě o zajišťování a 

financování dopravní obslužnosti mezi Středočeským krajem, zastoupeným Integrovanou 

dopravou Středočeského kraje p.o. a Obcí Chocnějovice dle dodatku smlouvy pro rok 

2023.  

Výsledek hlasování -  pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 24/2023 bylo schváleno. 

 

6. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí a věcného břemene (VB) k projektu 

rekonstrukce NN Drahotice  

Starosta obce informuje ohledně připravované akce rekonstrukce NN v obci Drahotice. 

Jedná se projekt Rekonstrukce NN Drahotice, vedené pod číslem IE-12-6010879.  

K realizací projektu je nutné schválit projektovou dokumentaci, podepsání smlouvy o 

smlouvě budoucí a věcného břemene.  

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo Obce Chocnějovice schvaluje a souhlasí s podepsáním smlouvy o smlouvě 

budoucí a věcného břemene (VB) se spol. ČEZ a.s. k projektu Rekonstrukce NN 

Drahotice. Projekt je vedený pod číslem IE-12-6010879.  



Výsledek hlasování -  pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 25/2023 bylo schváleno. 

7. Schválení Strategického rozvojového plánu obce  

Zastupitelstvo obce schvaluje nově aktualizovaný Strategický rozvojový plán obce 

Chocnějovice. Obce musí mít zpracovaný Strategický rozvojový plán obce a je podmínkou 

při čerpání dotací pro jednotlivé projekty obce.   

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci Strategického rozvojového plánu Obce 

Chocnějovice.  

Výsledek hlasování - pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 26/2023 bylo schváleno. 

 

8. Informace o rozpočtových opatření  

Starosta obce Chocnějovice informuje o rozpočtovém opatření č.5, které schválil 

s platností k 31.05.2023, kterou schválil starosta obce a zastupitelstvo obce bere 

informace o rozpočtovém opatření na vědomí.  

 

Starosta obce Chocnějovice informuje o rozpočtovém opatření č.6, které schválil 

s platností k 30.06.2023, kterou schválil starosta obce a zastupitelstvo obce bere 

informace o rozpočtovém opatření na vědomí.  

 

Starosta obce Chocnějovice informuje o rozpočtovém opatření č.7, které schválil 

s platností k 31.07.2023, kterou schválil starosta obce a zastupitelstvo obce bere 

informace o rozpočtovém opatření na vědomí.  

 

 

Jednotlivá rozpočtová opatření se týkají převážně příjmů z prodeje dřeva, pronájmů, 

poplatků ze psů a daní. Jednotlivé výše uvedené příjmy byly opět rozpuštěny do výdajů.  

 

 

 

9. Různé 

. po obnovení provozu na hlavní silnici ve směru z Mohelnice nad Jizerou na Český Dub, 

se po dlouhodobé snaze a nátlaku na Stř. kraj ze strany zastupitelstva OÚ Chocnějovice, 

a požadavku na nutnost opravy a zajištění dostatečných finančních prostředků na opravu 

se s rekonstrukcí komunikace začalo. Po celém úseku cca 2,3 km byl položen nový 

povrch. Podél komunikace v kopci v Mohelnici a na křižovatce u odbočky na Sovenice, 

kde se provedla rekonstrukce stávajícího odvodnění pod komunikací budou nově 

umístěna svodidla. Podél komunikace z obou stran došlo ke zpevnění krajnic recyklátem. 

Kraje komunikace jsou již označeny čarami v bílé barvě. Na rekonstrukci celého úseku 

bylo počítáno s náklady ve výši 14 mil. Kč. V současné době se čeká na vyřešení 

problému s krajnicemi kolem komunikace v kopci v Mohelnici. Zde by se měla krajnice 

komunikace zpevnit makadamem a navrch by se měl opět položit nový asfaltový povrch.          

 

. SDH Sovenice připravuje na 9.9. 2023 tradiční již 3. ročník cyklobiatlonového závodu na 

předem určené trase s převýšením v délce 6 km. Ve večerních hodinách se uskuteční 

hudební představení, kde naživo zahraje skupina BACK IN THE TIME BAND. Akce 

proběhne v prostoru zahrady u školy v Sovenicích a závod naproti na hřišti v Sovenicích. 

 

. V sobotu 26.8. 2023 v době od 13.30 hod. proběhla oslava výročí 100 let Mohelské 

vodovodní skupiny. Počasí nám přálo. Pro veřejnost byla k prohlídce otevřena 



přečerpávací stanice na Buřínsku a vodojem v Rostkově a v Sovinkách. V nabídce byla 

spousta dobrého jídla a pití, atrakce pro děti a zahrála dechová kapela Český ráj.  

Akce se účastnil předseda představenstva spol. VaK MB p. ing. Stehlík Vladimír a člen 

představenstva spol. VaK MB, poslanec parlamentu ČR a 2.místostarosta města Mn. 

Hradiště p. Mgr. Lochman Ondřej. Účást na akci předčila očekávání a akce se účastnilo   

lehce přes 200 lidí.      

 

 

 

 

 

10. Všeobecná diskuse 

 

. Opětovně se probírala příprava rekonstrukce NN v obci Drahotice a Sovenice. 

. p. Straka L., ml. poptával možnost i nové nebo opravy stávající fasády na budově OÚ. 

Zastupitel p., Hubač navrhl zvážit v případě rekonstrukce budovy OÚ topení v prostorách 

OÚ umístit do podlahy, které z vlastní zkušenosti doporučuje  

. Proběhla diskuse ohledně vhazování plastů do kontejnerů jejich plnění cizími lidmi a  

kontroly prostřednictvím instalovaní kamer v obcích 

p. Bergmanová upozornila na nepořádek ukládaný za hroby a hřbitovní zeď v prostoru 

hřbitova v Chocnějovicích 

. p. Bergmanová oslovila zastupitelstvo a navrhla zřízení vyhlášky obce ohledně zákazu  

parkování soukromých vozů na pozemcích obce. 

. p. Koťátková upozornila na hluk pocházející z domu v Drahoticích. 

. proběhla diskuse ohledně opravy komunikace od has. zbrojnice ve směru ke hřbitovu 

v Chocnějovicích a komunikace v Drahoticích prostřednictvím turbomechanismu.  

. Nutné oslovit KSÚS MH ohledně propustku v obci H. Mohelnice pod č.p. 66, který je 

značně zanesený. 

. místostarosta obce p. Landa navrhl změnu v umístění plánovaného zřízení 

kontejnerového stání v obci Drahotice.  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11. Závěr 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva obce a poděkoval za účast. 

Popřál všem zúčastněným včetně zastupitelů pěkné prázdniny a dovolenou.  

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.45 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  

 

Zapisovatel: Tomková Lenka 

 

 

Ověřovatelé:  

 

Jan Hubač ……………………………….........................................dne   30.08.2023 

 

 

Josef Šorejs  ……............................................................dne   30.08.2023 

 

 

 

Starosta: František Stand …………………….……………………..……… dne    30.08. 2023 

 

 

Razítko obce: 

(není povinné) 

 

Přílohy zápisu: 

Prezenční listina 

Pozvánka na zasedání zastupitelstva obce 

Schválené rozpočtové opatření č.: 5,6 a 7 

Strat. rozvojový plán obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


